JORNAL O ALTO URUGUAI | 11 DE ABRIL DE 2024 26JORNAL O ALTO URUGUAI | 11 DE ABRIL DE 2024 33

MUNICÍPIO DE IRAÍ-RS

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 01/2024
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAÍ-RS, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.368/1992, art. 11, inciso
II, resolve

CONVOCAR
os candidatos a seguir relacionados, aprovados no Concurso
Público nº 01/2023,  os quais deverão comparecer no Setor de
Pessoal da Prefeitura Municipal de Iraí-RS:

Será tornado sem efeito o ato de nomeação do(a) candidato(a) que
não tomar posse e entrar em exercício nos prazos de 30 (trinta)
dias e de 05 (cinco) dias, respectivamente.

Prefeitura Municipal de Iraí/RS, em 08 de abril de 2024.
ANTONIO VILSON BERNARDI - Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:
FERNANDA MIÔR - Secretária da Administração

CONCURSADO CARGO CLASS.
PAULA FOSCH OLIVEIRA
KARINA DE SOUZA LEITE
ELIANE INÊS BEREGULA
ROSELI DE OLIVEIRA
ANDRÉIA VOLPINI  CASALES

AUXILIAR DE CRECHE

1º LUGAR
2º LUGAR
3º LUGAR
4º LUGAR
5º LUGAR

MAIARA CARMOSINA HIRT ENFERMEIRO 1º LUGAR
HENRIQUE DOTTO SULZBACH ENGENHEIRO CIVIL 1º LUGAR
CLAUDIO IVANIR HENTGES MOTORISTA 1º LUGAR
LARISSA BIRIBIO
BRAULIO LISKA PROVENZI ODONTÓLOGO 1º LUGAR

2º LUGAR
ANDRESSA RENATA LEHMANN
PRISCILA ALVES DA ROSA OFICIAL ADMINISTRATIVO 1º LUGAR

2º LUGAR
MAURICIO STROJAKI
CRISTIAN CARRION ALBERTI
GILVANO RODRIGO PINHEIRO

OPERADOR DE
VEÍCULOS E MÁQUINAS

1º LUGAR
2º LUGAR
3º LUGAR

SIMONE APARECIDA CERATTI
MARCIA R. DOS PASSOS MEMLAK
LUCIANA POSSENTI
ALEX OST
CLADIELI DALLA LANA SCHMITT

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL

1º LUGAR
2º LUGAR
3º LUGAR
4º LUGAR
5º LUGAR

VANESSA MINUZZI WEBER
ALEXANDRA SCHUTZE
FERNANDA MIÔR
ELISETE  FAVARETTO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS

1º LUGAR
2º LUGAR
3º LUGAR
4º LUGAR

MONIQUE DOS SANTOS LACORTH PROFESSOR DE CIÊNCIAS 1º LUGAR

MATEUS ARTUR SPOHR PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA 1º LUGAR

FERNANDO HÉLIO TAVARES  DE
BARROS PROFESSOR DE INGLÊS 1º LUGAR

MARA REGINA WEBER PROFESSOR DE
MATEMÁTICA 1º LUGAR

MARISILVIA DI BERNARDO PROFESSOR DE PORTUGUÊS 1º LUGAR
BRENDA NEGRELLO
ISADORA DUARTE BORELLA DO
NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ESCOLA
1º LUGAR
2º LUGAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 027/2024: Data: 08/04/2024; Contratado: MARCOS A.
MAKOSKI POÇOS ARTESIANOS, CNPJ nº 12.133.346/0001-
47; Objeto: Prestação de serviços para perfuração, instalação
e outorga de poço tubular profundo na comunidade da Linha
Santo Antônio; Valor: R$ 73.821,00; Vigência: 08.04.2024 a
08.10.2024; Modalidade: Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
FINANCIAMENTO DO FINISA – Nº 0600328-68/2022. AGEN-
TE FINANCEIRO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ Nº
00.360.305/0001-04. TOMADOR: MUNICÍPIO DE NOVO TIRA-
DENTES/RS, CNPJ Nº 92.411.172/0001-76. OBJETO: CONTRA-
TO DE FINANCIAMENTO QUE, ENTRE SI, FAZEM A CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS
DESTINADO AO APOIO FINANCEIRO PARA O FINANCIAMENTO
DE DESPESAS DE CAPITAL - EMPREENDIMENTO REFORMA
E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO PÚBLICO. VALOR TOTAL DO CON-
TRATO: R$ 2.750.000,00 (DOIS MILHÕES SETECENTOS E CIN-
QUENTA MIL REAIS). PRAZO: 180 (CENTO E OITENTA DIAS).

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 08/2024. Tipo: Menor preço por Item. OB-
JETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus e
câmaras de ar para manutenção da frota Municipal de Rodeio
Bonito/RS, composta por máquinas, caminhões, ônibus e veí-
culos diversos. Apresentação das propostas até dia 23/04/2024
as 08h: 29m, através do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, início da etapa de lances dia 23/04/2024 as 08h:30m.
Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Cen-
tro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.
rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 10 de abril de 2024
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos in-
teressados que será realizada licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br, para aquisição de cortador de
grama dirigível destinado a Secretaria Municipal de Esportes
Juventude e Lazer. As Propostas de Preços serão recebidas até
24 de abril de 2024, até as 13hs59min, no site supramencio-
nado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 24
de abril de 2024, às 14hs, no site supramencionado. O Edital
e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Pú-
blicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Mu-
nicípio de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.
com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a
sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 10 de abril de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 63/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Con-
corrência Eletrônica, através do Portal de Compras Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de
empresa em regime de empreitada global para a execução de
melhoria da infraestrutura rodoviária, especificamente, projeto
de pavimentação asfáltica, beneficiando a Avenida Santo Cae-
ran de acordo com FPE nº 2023/5049, projeto básico, memo-
rial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico finan-
ceiro e projetos. As Propostas de Preços serão recebidas até
29 de abril de 2024, até às 08hs59min no site supramenciona-
do. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 29 de
abril de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital
e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Pú-
blicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda
a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-
5050. 09/04/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da
Fazenda MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Concorrência Eletrônica 06/2024: Contratação de empresa
para prestação de serviço de pavimentação com pedras irre-
gulares basálticas (calçamento), a ser executado em regime de
empreitada por preço global, conforme especificações técnicas
detalhadas no termo de referência e memoriais. Propostas até
26/04/2024, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.
br. Etapa de Lances: 26/04/2024, às 8:45 horas. Edital: https://
www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal
de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
10/04/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E8B1-6541-2E84-B979.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

8B
1-

65
41

-2
E8

4-
B9

79
.